pro minore viginti quinque annis circumscripto: quod si deceptus sit in re, tunc nec ipse ante habet auxilium, quam restitutus fuerit, nec fideiussori danda est exceptio.

8 *IDEM libro quarto decimo ad Plautium* Nemo prohibetur pluribus exceptionibus uti, quamvis diversae sint.<sup>1</sup>

9 *MARCELLUS libro tertio digestorum* Non utique existimatur confiteri de intentione adversarii is<sup>2</sup> quocum agitur, quia exceptioe utitur.

10 *MODESTINUS libro duodecimo responsorum* Modestinus respondit: res inter alios iudicata aliis non obest<sup>3</sup>, nec si is, contra quem iudicatum est, heres exstiterit ei, contra quem nihil pronuntiatum est, hereditarium ei litem inferenti praescribi ex ea sententia posse, quam proprio nomine disceptans, antequam heres exstiterit, exceptit.

11 *IDEM libro tertio decimo responsorum* Qui agnitis instrumentis, quasi vera essent, solvit post sententiam iudicis, quaero, si postea cognita rei veritate et repertis falsis instrumentis accusare velit et probare falsa esse instrumenta, ex quibus conveniebatur, cum instrumentis subscripserat ex praepcepto sine interlocutione iudicis, an praescriptio ei opponi possit? cum et principalibus constitutionibus manifeste cavetur, etsi res iudicata esset ex falsis instrumentis, si postea falsa inveniuntur, nec rei iudicatae praescriptionem opponi. Modestinus respondit ob hoc, quod per errorem solutio facta est<sup>4</sup> vel cautio de solvendo interposita proponitur ex his instrumentis, quae nunc falsa dicuntur, praescriptioni locum non esse.

12 *ULPIANUS libro trigensimo octavo ad edictum* Generaliter in praedictis is actoris partes sustinet, qui habet intentionem secundum id quod intendit<sup>5</sup>.

13 *IULIANUS libro quinquagesimo digestorum* Si post litem de hereditate contestatam res singulae petantur, placet non obstare exceptionem 'quod praedictum hereditatem non fiat': futuri enim iudicii, non facti nomine huiusmodi exceptiones comparatae sunt.

14 *ALFENUS VARUS libro secundo digestorum* Filius familias peculiarem servum vendidit, pretium stipulatus est: is homo redhibitus et postea mortuus est. et pater eius<sup>6</sup> pecuniam ab emptore petebat, quam filius stipulatus erat. placuit aequum esse in factum exceptionem eum obicere: 'quod pecunia ob hominem illum exmissa est, qui redhibitus est'.

15 *IULIANUS libro quarto ad Urseium Ferocem* Adversus exceptionem iurisiurandi replicatio doli mali non debet dari, cum praetor id agere debet, ne de iureiurando cuiusquam quaeratur.